



MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG



CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 11/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 40

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO do(a) MUNICÍPIO DE PIUMHI/MG comunica aos interessados e participantes da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA 11/2024 referente à Contratação de empresa especializada para execução da obra de pavimentação em bloquetes sextavados em parte da Rua Antônio Goulart da Silva, neste Município de Piumhi/MG., que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : AZUOS ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA - 35.867.065/0001-13

Lote	Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	1.109,7000	M	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 72,9600	R\$ 80.963,7120	R\$ 75,2500	R\$ 83.504,9250	R\$ 2,2900
Descrição: GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016										
1	2	3.551,0400	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,8800	R\$ 59.941,5552	R\$ 17,4200	R\$ 61.859,1168	R\$ 0,5400
Descrição: EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25 X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022 - BLOQUETES SERÃO FORNECIDOS PELA PREFEITURA.										
1	3	166,4500	M³	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 64,8500	R\$ 10.794,2825	R\$ 66,9000	R\$ 11.135,5050	R\$ 2,0500
Descrição: ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (COM TRANSPORTE ATÉ 10 KM) - ATERRO PARA CONSTRUÇÃO DE CALÇADA.										
1	4	166,4500	M³	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 57,7100	R\$ 9.605,8295	R\$ 59,5300	R\$ 9.908,7685	R\$ 1,8200
Descrição: COMPACTAÇÃO MECANIZADA DE ATERRO COM PLACA VIBRATÓRIA, INCLUSIVE ESPALHAMENTO MANUAL										
1	5	1.664,5500	M²	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 79,6300	R\$ 132.548,1165	R\$ 82,1200	R\$ 136.692,8460	R\$ 2,4900
Descrição: PISO CIMENTADO NATADO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 30MM, ACABAMENTO QUEIMADO, MODULAÇÃO DE 200X200CM, INCLUSIVE JUNTA PLÁSTICA										
1	6	284,0800	M³	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 50,2000	R\$ 14.260,8160	R\$ 51,7100	R\$ 14.689,7768	R\$ 1,5100
Descrição: CARGA MANUAL DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE - CARGA DOS BLOQUETES PARA TRANSPORTE										
1	7	1.420,4200	M3xKM	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3,7900	R\$ 5.383,3918	R\$ 3,9100	R\$ 5.553,8422	R\$ 0,1200
Descrição: TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO, DISTÂNCIA MAIOR QUE 2KM E MENOR OU IGUAL A 5KM, DENTRO DO PERÍMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA, INCLUSIVE DESCARGA - TRANSPORTE DO BLOQUETE DO DEPOSITO DA PREFEITURA ATÉ O LOCAL DE ASSENTAMENTO.										

Subtotal	Subtotal	3,0453	R\$
Adjudicado:	Orçado: R\$	%	R\$
R\$	323.344,7803		9.847,0768
313.497,7035			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 313.497,7035	R\$ 323.344,7803	3,0453 %	9.847,0768

Piumhi - Minas Gerais, 15 de Julho de 2024

PAULO CÉSAR VAZ
PREFEITO